АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2015 №  550-   па

О внесении изменений и дополнений
в Порядок предоставления субсидии
из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  возмещение
юридическим  лицам,
индивидуальным предпринимателям,
оказывающим  услуги  бань
населению,  части  экономически
обоснованных затрат по содержанию
бань, утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 06.03.2014 № 376

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в  Порядок предоставления субсидии из  бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,
части экономически обоснованных затрат по содержанию бань, утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.03.2014
№ 376, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.  Субсидия  предоставляется  зарегистрированным  на  территории

городского округа юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,
оказывающим  услуги  бань  населению  (далее  —  Получатель),  в  целях
возмещения  части экономически обоснованных затрат по содержанию бань.»

1.2.  Пункт  1.6.  после  слов  «на  текущий  финансовый  год»  дополнить
словами  «в  рамках  мероприятий  муниципальной  программы  «Развитие

2
потребительского рынка городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-
2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 21.08.2014 № 1538-па.».

1.3. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1. 7. Размер субсидии рассчитывается по формуле:

С = П x (МИН(Тэ; Фс)-Тн),
где:
С - размер средств для конкретного получателя;
П - количество посещений бани в отчетном периоде;
Тэ -  экономически  обоснованные  затраты  на  1  посещение  бани  по

заключению органа местного самоуправления;
 Фс — фактическая себестоимость 1 посещения бани;
Тн —  тариф  на  1  посещение  бани,  установленный  органом  местного

самоуправления.»
1.4.  Пункт  2.2.  после  слов  «(далее  —  Реестр)»  дополнить  словами

«(приложение № 1)».
1.5. Пункт 2.3. исключить.
1.6.  В  пункте  2.4.  слова  «(приложение)»  заменить  словами и  цифрами

«(приложение № 2)».
1.7. Пункты 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8. считать пунктами 2.3, 2.4., 2.5., 2.6.,

2.7. соответственно.
1.8.  Дополнить  Порядок  приложением  №  1  «Реестр  возмещения

юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим
услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по
содержанию бань (приложение).

1.9.  Приложение  «Соглашение  о  предоставлении  средств  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань
населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по  содержанию бань»
считать приложением № 2.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.03.2015 № 550-па

Приложение № 1
к Порядку предоставления

субсидии из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, оказывающим услуги

бань населению, части экономически
обоснованных затрат по содержанию бань

РЕЕСТР

возмещения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги бань населению,
части экономически обоснованных затрат по содержанию бань за ________________

№ п/п Наименование
Получателя

Экономически обоснованные
затраты на 1 посещение бани

по заключению органа
местного самоуправления,

руб.

Фактическая
себестоимость 1

посещения
бани, руб.

Тариф на 1 посещение
бани, установленный

органом местного
самоуправления, руб.

Количество
посещений бани в

отчетном
периоде, чел.

Сумма возмещения затрат,
руб.

гр.6*(МИН(гр.3;гр.4)- гр.5)

1 2 3 4 5 6 7

Начальник Департамента экономического развития
администрации города Южно-Сахалинска_______________________________________________________________________Ф.И.О.

                                         М.П.

Начальник Департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка администрации города Южно-Сахалинска__________________________________________________Ф.И.О.

                                                                              М.П.